
21. 8. 2019 Zápis [17/RM/19.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 17. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 19.8.2019
od 16:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. J iř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté:
Předsedaj íc í :

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 17.Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/17RM/2019
Žádost o finanční příspěvek na odstranění povodňových škod

I. Rada města projednala
žádost Spartaku Police nad Metují, z.s. o finanční příspěvek na odstranění povodňových škod
na fotbalovém hřišti.

II. Rada města schvaluje
poskytnutí veřejné finanční podpory Spartaku Police nad Metují, z.s. na odstranění
povodňových škod na fotbalovém hřišti, ve výši 30% vynaložené a doložené částky na
opravu poškozeného zavlažovacího systému, maximálně do 10 000 Kč.

III. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy  se Spartakem Police nad Metují, z.s.

IV. Rada města pověřuje
starostu k podpisu uvedené veřejnoprávní smlouvy.

Hlasování Pro: 5 Proti: 1 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/17RM/2019
Doložka osvědčující souhlas zřizovatele

I. Rada města deklaruje souhlas
s tím, aby se Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, Na Babí 190,
Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují stala realizátorem projektu „Podpora digitálních



21. 8. 2019 Zápis [17/RM/19.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

kompetencí pedagogických pracovníků základních škol“ (Operační program Výzkum, vývoj a
vzdělávání, reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012305) a uzavřela příslušné
partnerské smlouvy v rámci tohoto projektu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/17RM/2019
Návrh změn rozpočtu č. 3, rozpočtová opatření č. 17 - 22

I. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu č. 3 - položky rozpočtového opatření č. 17 - 22 Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů a výdajů o částku 296.905 Kč.
 

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnit schválené změny rozpočtu dle podmínek zákona 250/2000 Sb.
Termín: 15.9.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/17RM/2019
Hospodaření ZŠ a MŠ za 2 čtvrtletí

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za období od 1.1. do 30.06. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/17RM/2019
Hospodaření MŠ Police nad Metují za 2 čtvrtletí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření MŠ Police nad Metují, Fučíkova 328, 549 54 Police nad Metují za
období od 1.1. do 30.06. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/17RM/2019
Kontrola hospodaření knihovny - 2 čtvrtletí 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za období od 1.1. do 30.06. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/17RM/2019
Úprava plánu oprav bytového fondu

I. Rada města projednala a schvaluje



21. 8. 2019 Zápis [17/RM/19.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

aktualizaci č,1 plánu oprav a údržby nemovitostí na rok 2019.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/17RM/2019
Schválení provedení opravy a zpevnění cest v Hlavňově firmou Ondřej Kohl - oprava
dříve přijatého usnesení

I. Rada města revokuje
usnesení č. 8/11RM/2019 ze dne 13. 5. 2019, kterým bylo schváleno uzavření smlouvy o dílo
na provedení oprav účelových komunikací v Hlavňově, z důvodu chybně uvedené ceny díla v
původním usnesení.

II. Rada města projednala a schvaluje
provedení díla "Opravy a zpevnění cest v Hlavňově k čp. 93 a 87" firmou Ondřej Kohl, Suchý
Důl 35, 549 62, Suchý Důl, IČO: 88365000, za cenu 110.000 Kč bez DPH, včetně uzavření
smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podepsat smlouvu o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/17RM/2019
"PD mostku Na Splachově"

I. Rada města projednala a schvaluje
vypracování PD mostku Na Splachově, projekční kanceláří KH-MOSTY, Sosnová 105, 470 01
Česká Lípa, IČ: 693986311, za cenu 124.410,- Kč bez DPH.

II. Rada města pověřuje
vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce (přípravou smlouvy o
dílo a zajištěním podpisů oběma stranami, zadáním, průběžnou kontrolou a převzetím díla po
jeho dokončení)

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/17RM/2019
Zapůjčení finančních prostředků na vybudování vodovodu "Zástavba RD Bělská"

I. Rada města bere na vědomí
návrh smlouvy o zápůjčce finančních prostředku na stavbu: „ Zástavba RD Bělská, Police nad
Metují – technická infrastruktura, SO 02 Vodovod", předložený společností Vodovody a
kanalizace Náchod a.s., se sídlem Kladská 1521, 54701 Náchod, IČ: 451 72 928, DIČ: CZ 481
72 928, ve výši 365.093,- Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření smlouvy o zápůjčce finančních prostředku ve výši 365.093,- Kč na realizaci stavby: „
Zástavba RD Bělská, Police nad Metují – technická infrastruktura, SO 02 Vodovod", se
společností Vodovody a kanalizace Náchod a.s., se sídlem Kladská 1521, 54701 Náchod, IČ:
451 72 928, DIČ: CZ 481 72 928.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/17RM/2019
Realizace a schválení dodavatele Vyhodnocení POH města Police n.M.

I. Rada města schvaluje



21. 8. 2019 Zápis [17/RM/19.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

1. realizaci Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství města Police nad Metují,
a to postupně za období 2018 - 2022, podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v
platném znění,

2. výjimku ze směrnice o zadávání veřejných zakázek pro výběr dodavatele Vyhodnocení
plnění Plánu odpadového hospodářství města Police nad Metují,

3. jako dodavatele Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství města Police nad
Metují spol. ISES, s.r.o. Praha, IČ: 64583988, za cenu 79 000,- Kč bez DPH (95 590,-
Kč s DPH)  a uzavření smlouvy o dílo.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/17RM/2019
Zadání vypracování studií pro záměry města v oblasti zvyšování bezpečnosti dopravy
na území města Police nad Metují

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti Profesionálové a.s., se sídlem Haškova 1714/3, Hradec Králové, PSČ 500
02, na zpracování projektových studií stavebně- technických opatření ke zvýšení bezpečnosti
silničního provozu na území města Police nad Metují.

II. Rada města schvaluje
zadání projekčních prací v rozsahu:
1) II/303 ul. Pod Jasany, Žďárská - úprava přechodů pro chodce
2) II/303 Pěkov - úprava autobusové zastávky "Pod Ostašem" + realizace přechodu
3) III/30316 ul. Nádražní - rozšíření tělesa komunikace pro podílné parkování
4) II/303 ul. Ostašská - úprava výjezdu ze zálivu autobusové zastávky, úprava podélného
parkování a zřízení cyklopruhu
5) III/30320 ul. Bělská - realizace chodníku
6) III/30319 křižovatka Adler - změna režimu křižovatky (posouzení) + návrh místa pro
přecházení
za nabídkovou cenu 303.800 Kč bez DPH společnosti Profesionálové a.s., se sídlem Haškova
1714/3, Hradec Králové, PSČ 500 02 v režimu čl. 11 odst. 1 písm. g) Organizační směrnice
města č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy na vypracování studií pro záměry
města v oblasti zvyšování bezpečnosti dopravy na území města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/17RM/2019
Zpracování podání žádosti o dotaci, v rámci programu IROP, na zateplení bytových
domů č.p. 115 a č.p. 116 v ul. Na Babí

I. Rada města projednala a schvaluje
zpracování a podání žádosti o dotaci, v rámci programu IROP, výzva 78 - Enrgetické úspory v
bytových domech III, na zateplení bytových domů v ul. Na Babí, č.p. 115 a č.p. 116,
společností Grantis Consulting s.r.o., Bieblova 38/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 03477177, za
celkovou cenu 34.000,- Kč bez DPH, na základě nabídky ze dne 16. 8. 2019 podané
uchazečem v rámci poptávkového řízení.

II. Rada města pověřuje



21. 8. 2019 Zápis [17/RM/19.8.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

vedoucího odboru IMŽP Ing. Pavla Scholze zajištěním realizace akce vyhotovením
objednávky, zajištěním plnění zakázky, kontrolou provedení akce, včetně zajištění potřební
koordinace při zpracování ze strany města.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/17RM/2019
Záměr pronájmu Masarykova náměstí pro provozování pouťových atrakcí

I. Rada města projednala
žádost pana Jana Janečka o pronájem Masarykova náměstí pro provozování pouťových
atrakcí v době konání Polické pouti v letech 2020 - 2024.
 

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu pozemků č.p. 1048/1, 1048/19 a 1048/20 v k.ú. Police nad Metují v době
konání Polické pouti (týden před a 3 dny po pouťové neděli) na období 2020 - 2024.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce MěÚ Police nad Metují.
Termín: 23.8.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. Diskuze

RM diskutovala o nabídce na provedení analýzy TECHNICKÝCH SLUŽEB Police nad Metují s.r.o.,
kterou městu předložila společnost Kreston A&CE Consulting, s.r.o.
RM doporučuje zjistit jaký názor na zadání analýzy v uvedeném rozsahu a za nabídnutou cenu 240
000 Kč + DPH má zastupitelstvo města. Za nejvhodnější RM považuje projednat tuto otázku na
samostatném pracovním zasedání ZM.
Starosta informoval o záměru paní ░░░░ ░░░░  z Broumova založit spolek a v pronajatých
prostorách bývalých jeslí poskytovat podporu, péči, odlehčovací pobyty a pomoc s integrací do
společnosti klientům se zdravotním postižením.
RM se shodla posečkat až bude spolek založen a na výsledek jednání s majitelem bývalých jeslí.
Poté bude jednáno o případné podpoře a její formě.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


